
Avenida Prefeito Nelson Martins, nº741 Centro – Telefone: (48) 3242-7144 

CEP 88131-300 Palhoça/SC - ligapalhocense@gmail.com - www.lphf.esp.br 
 

 

 

 
LIGA PALHOCENSE DE FUTEBOL 

Fundada em 09/08/1991 
CNPJ 85.116.747/0001-62 

Registro no CTD Nº.343 
 

 
 

 RESOLUÇÃO DO DETEL Nº. 032/2025 LPHF  
 
 

Palhoça, 11 de agosto de 2025  
 
 

O DIRETOR TÉCNICO DA LIGA PALHOCENSE DE FUTEBOL - LPHF, usando de suas atribuições que lhe 
confere o estatuto social, e;  

 

CONSIDERANDO a não conclusão do Campeonato Palhocense 50tão 2025; 

 

CONSIDERANDO que teremos a participação de equipes em ambas as competições - Campeonato 
50tão e 60tão 2025; 

 

CONSIDERANDO que nos anos anteriores o Campeonato Palhocense 60tão foi iniciado após a 
finalização do Campeonato 50tão;  

 

CONSIDERANDO que o Departamento Técnico considera que não há prejuízo para as equipes ao ter 

datas de folga sobrando;  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º  Adiar o início do Campeonato 60tão 2025 para a semana seguinte à realização da final do 
Campeonato 50tão 2025; 

 

Art. 2º Prorrogar as inscrições para o Campeonato 60tão 2025 até o dia 22/08/2025, podendo haver 
nova prorrogação caso as finais do Campeonato 50tão 2025 sejam adiadas; 
 

Art. 3º  Divulgar, em breve, a tabela ajustada do Campeonato Palhocense 60tão;  
 
Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 
 

 

 

_____________________________________________________________________ 

ARTUR DA CUNHA RUFINO JUNIOR 
DIRETOR TÉCNICO - LPHF 


		2025-08-11T09:04:15-0300




